
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 

 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  13 DEL  10-06-19 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno, alle ore 19:30, nella 

sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei 

modi e termini di legge, sessione  in Prima convocazione. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti 

i consiglieri: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara P QUATRINI STEFANO P 

ZAMPONI ALBERTO P MEDICI SABRINA P 

PRIMUCCI RICCARDO P RIZZO MICHELE A 

ZAMPONI GIUSEPPE P RIZZO PASQUALE A 

ZAMPONI LUANA P IASELLA VINCENZO ANTONIO A 

PAGLIONI LUCIA P   

 

============================================================== 
 

Assegnati n. [10] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8] 

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara nella sua qualità di SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

ZAMPONI GIUSEPPE 

PAGLIONI LUCIA 

MEDICI SABRINA 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 26 

maggio 2019 è stato proclamato Sindaco l’Ing. Sara Simoncini, nata a 

Jesi il 3.9.1981; 

 

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in 

sede di convalida degli eletti, è già stata accertata l'assenza di 

condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 

Sindaco; 

 

Richiamato l'art. 50, undicesimo comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267, il quale dispone che il Sindaco presta davanti al Consiglio 

Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare 

lealmente la costituzione italiana; 

 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il 

Sindaco a pronunciare la seguente formula di giuramento: "Giuro di 

osservare lealmente la costituzione italiana"; 

 

Udito il giuramento ad alta voce del Sindaco con la formula che 

precede;  

 

Con votazione unanime, espressa nei modi di legge per alzata di mano 

da parte dei consiglieri presenti,  

 

DELIBERA  

 

 

Di dare atto che il Sindaco, Ing. Sara Simoncini, nata a Jesi il 

3.9.1981, ha pronunciato dinanzi al Consiglio Comunale il giuramento 

di lealtà alla Costituzione Italiana come segue: 

 

"Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana". 

 

 

**************** 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on 

line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 89. 

 

 Poggio S. Vicino li 15-07-19              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  15-07-2019 al 30-07-

2019, ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 30-07-19              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


